REQUERIMENTO Nº 085/2022

Senhor Presidente,

Considerando que a busca pela atividade física tem aumentado

consideravelmente, pois além de aumentar a imunidade e prevenir problemas de saúde, ainda

ajuda a manter a boa saúde mental, reduzindo o estresse e a ansiedade;

Considerando que, em nossa cidade, temos vários espaços para a prática

de atividades esportivas individuais e coletivas, no entanto, a falta de materiais apropriados

impede que mais pessoas possam participar, ficando privados de seus benefícios; é que:

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito do Município, e este mantenha contato com o Secretário Estadual de Esportes,

Exmo. Sr. Thiago Milhim, objetivando destinar a nossa cidade, kits de matérias esportivos, que

serão distribuídos com a coordenação da Secretaria de Esportes às associações de bairros de

nosso município.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de maio de 2022.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador